2

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ  РАЙОН
РЕШЕНИЕ
       от 31.05.2017                                                                                     № 196

                                                                   г. Курганинск
О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Курганинский район от 25 мая 2015 года

№ 551 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
Курганинский район»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса                             в муниципальном образовании Курганинский район, установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом                           и со статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 28 июля 2016 года № 235170002016001 Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Курганинский район от 25 мая 2015 года № 551 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Курганинский район» следующие изменения и дополнения:

1.1. в статье 6:

1.1.1.  абзац 5 изложить в следующей редакции «обеспечивает разработку основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования Курганинский район;»;
1.1.2. дополнить абзацем следующего содержания: «осуществляет заимствования от имени муниципального образования Курганинский район                  в соответствии с решением о бюджете муниципального образования Курганинский район;»;
1.2. в части 1 статьи 7:

1.2.1. абзац 3 изложить в следующей редакции «разрабатывает                          и представляет в администрацию муниципального образования Курганинский район основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Курганинский район;»;
1.2.2. абзац 12 исключить;

1.2.3. абзац 16 изложить в следующей редакции:
2

«составляет бюджетную отчетность муниципального образования Курганинский район на основании полученной сводной бюджетной отчетности от главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Курганинский район, главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Курганинский район, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Курганинский район;»;
1.3. в статье 15:

1.3.1. абзац 3 части 2 изложить в следующей редакции «основных направлениях бюджетной и налоговой политики;»;
1.3.2. в части 4 после абзаца «источники финансирования дефицита бюджета, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета» дополнить абзацем следующего содержания:
«объем бюджетных ассигнований, направляемых на социальную поддержку детей и семей, имеющих детей, на очередной финансовый год                     и на плановый период;»;
1.4. в статье 16 абзац 2 части 2 изложить в следующей редакции «основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Курганинский район на очередной финансовый год и плановый период;»;

1.5. в абзаце 3 части 1 статьи 23.1 после слов «требующих изменения кодов бюджетной классификации» дополнить словами «и (или) наименования целевой статьи расходов бюджета муниципального образования Курганинский район в установленном порядке»;
1.6. часть 2 статьи 27 после абзаца «информация о реализации районной адресной инвестиционной программы;» дополнить абзацем следующего содержания:

«информация об использовании бюджетных ассигнований, направляемых на социальную поддержку детей и семей, имеющих детей;».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного самоуправления муниципального образования Курганинский район                              и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район                                в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования, за исключением подпункта 5 пункта 1 настоящего решения, положения которого применяются         к правоотношениям при составлении годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Курганинский район за 2017 год.

	Председатель Совета муниципального образования  Курганинский район

Е.А. Романов
	Глава муниципального образования

Курганинский район

А.Н. Ворушилин